
  

 

Predlagatelj: 
Tadej Beočanin 
Župan Občine Ajdovščina 
 
Datum: 4. 12. 2017 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 

ZADEVA: ODLOK O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI 
AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za gospodarske javne službe in  investicije 

PRISTOJNO DELOVNO 
TELO OBČINSKEGA 
SVETA: 

Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 27. redni seji dne 14.12.2017 obravnava 
in sprejme naslednji Odlok: 
 
PREDLOG ODLOKA:               2. obravnava 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/2007 - UPB2, 
79/2009, 51/2010, 40/2012 – ZUJF, 14/2015 – ZUUJFO, 76/2016 – odl. US), 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ (Uradni list RS, št. 62/2016), 3. člena Zakona o 
prekrških /ZP-1/ (Uradni list RS, št. 29/2011-UPB8, 21/2013, 111/2013, 74/2014 – odl. US, 
92/2014 – odl. US in 32/2016)) in 16.  člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 
44/2012, 85/2015) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji ________ redni seji, dne 
___________ sprejel 
 
 

ODLOK  
O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
1  Splošne določbe 
 

1. člen 
(uporaba izrazov) 

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski 
in moški spol. 
 

2. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom Občina Ajdovščina (v nadaljevanju: občina) določa:  
• način zagotavljanja 24-urne dežurne službe; 
• način izvajanja pogrebne slovesnosti; 
• storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se lahko zagotavljajo na posameznem 

pokopališču; 
• osnovni obseg pogreba; 
• način in čas pokopa; 
• način pokopa, če je plačnik občina; 
• možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora; 
• ravnanje s pokojnikom do pokopa v krajih, kjer na pokopališčih ni mrliške vežice; 



  

 

• pokopališča, na katerih je uporaba mrliških vežic obvezna; 
• obratovanje mrliških vežic; 
• obseg prve ureditve groba; 
• vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 
• način oddaje grobov v najem; 
• postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnovo spomenikov in grobnic 

ter vsak drug poseg v prostor na pokopališču; 
• zvrsti grobov; 
• okvirne tehnične normative za grobove; 
• mirovalno dobo za grobove; 
• enotni cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge 

pokopališke infrastrukture; 
• pogrebno pristojbino, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na posameznem 

pokopališču, in ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 
• razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob; 
• druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti ter uporabnikov. 

 
3. člen 

(obseg pogrebne in pokopališke dejavnosti) 
(1) Pogrebna dejavnost obsega zagotavljanje 24-urne dežurne službe, ki je obvezna občinska 
gospodarska javna služba, poleg tega še prevoz, pripravo in upepelitev pokojnika ter pripravo 
in izvedbo pogreba. 
(2) Pokopališka dejavnost obsega upravljanje ter urejanje pokopališč. 
  

4. člen 
(upravljavec pokopališč) 

 
(1) Naloge upravljavca pokopališča so: 

• vzdrževanje pokopališč, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke 
infrastrukture, skladno z 21. členom tega odloka,  

• storitve najema pokopaliških objektov in naprav, vključno s sklepanjem 
najemnih pogodb in vodenjem evidenc sklenjenih pogodb,   

• oddajanje grobov v najem, vključno s sklepanjem najemnih pogodb z 
najemniki  grobov in vodenjem evidenc sklenjenih pogodb,  

• storitve grobarjev in storitve pokopališko pogrebnega moštva,  
• izvajanje investicij in investicijskega vzdrževanja,  
• vodenje katastra grobov za vsako pokopališče posebej v besedilni in grafični 

obliki, skladno s standardi občinskega geografskega informacijskega sistema,  
• vodenje evidence o pokojnikih, ki so ali so bili pokopani na pokopališču,  
• vodenje evidenc o grobovih in pokopih, 
• izdajanje soglasij v zvezi s posegi na območju pokopališč, 
• vodenje finančnih evidenc o zbranih grobarinah in stroških po posameznem 

pokopališču. 
  

(2) Storitve iz druge in četrte alineje prvega odstavka tega člena upravljavec pokopališča 
zaračunava izvajalcem pogrebnih storitev v skladu s cenikom, določenim v 30. členu 
tega odloka.  

(3) Upravljavec je dolžan do konca meseca marca občini dostaviti letno poročilo, iz 
katerega je razvidno izvajanje javne službe in nalog iz prvega odstavka tega člena ter 
poslovanje po posameznih pokopališčih v preteklem letu. 

(4) Upravljavec pokopališč v občini je Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina.  
 



  

 

 
5. člen 
(izrazi) 

Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen, kot je določeno v zakonu, ki ureja 
pogrebno in pokopališko dejavnost ter v podzakonskih predpisih, ki so izdani na njegovi 
podlagi, razen  izraza »pokopališko pogrebna skupina«, ki se ga v tem odloku uporablja 
namesto izraza »pokopališko pogrebno moštvo«. 
 
 

6. člen 
(uporaba predpisov) 

Za vprašanja v zvezi z opravljanjem pogrebne in pokopališke dejavnosti iz tretjega člena tega 
odloka, ki niso posebej urejena s tem odlokom, se uporabljajo republiški in občinski predpisi s 
področja izvajanja pogrebne in pokopališke dejavnosti.  
 
 
2 24-urna dežurna služba 
 

7. člen 
(24-urna dežurna služba) 

(1) 24-urna dežurna služba obsega pripravljenost na domu, vsak prevoz od kraja smrti oziroma 
mesta najdbe do hladilnih prostorov izvajalca javne službe ali zdravstvenega zavoda zaradi 
obdukcije pokojnika, odvzema organov oziroma drugih postopkov na pokojniku, in nato do 
hladilnih prostorov izvajalca javne službe. 
(2) Izvajalec 24-urne dežurne službe na območju občine je Komunalno stanovanjska družba 
d. o. o. Ajdovščina. 
(3) Sredstva za izvajanje 24-urne dežurne službe se krijejo iz občinskega proračuna na osnovi 
mesečnih zahtevkov.  
 
 
3 Pogrebna slovesnost 
 

8. člen 
(način izvajanja pogrebne slovesnosti) 

(1) Pogrebna slovesnost obsega dejanja slovesa pred pokopom pokojnika, oziroma pred 
upepelitvijo.  
(2) Čas in način pogrebne slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik 
pogreba, oziroma izbrani izvajalec pogrebne dejavnosti. 
(3) Pogrebna slovesnost se izvede v skladu s pokojnikovo voljo in na način, določen s tem 
odlokom. 
(4) Če pokojnik ni izrazil svoje volje o načinu pokopa in pogrebni slovesnosti, odloča o tem 
naročnik pogreba. 
(5) Pri pogrebni slovesnosti lahko sodelujejo predstavniki verskih skupnosti in društev.  
Izjemoma lahko pogrebno slovesnost organizirajo tudi državni organi v skladu s protokolarnimi 
predpisi.  
 
4 Storitve pokopališko pogrebnega moštva 
 

9. člen 
(pokopališko pogrebna skupina) 

(1)  Storitve pokopališko pogrebne skupine na pokopališčih v občini zagotavlja upravljavec 
pokopališča. 



  

 

(2)   Storitve pokopališko pogrebne skupine obsegajo prevoz ali prenos krste ali žare iz 
upepeljevalnice, mrliške vežice oziroma prostorov, navedenih v tretjem odstavku 19. člena, do 
mesta pokopa, s položitvijo v grob ali z raztrosom pepela. 
(3) Storitve pokopališko pogrebne skupine zaračuna upravljavec pokopališča iz prvega 
odstavka tega člena naročniku pogrebne storitve v skladu s cenikom, določenim s tem 
odlokom. 
 
 
5 Pogreb 
 

10. člen 
(osnovni obseg pogreba) 

Osnovni obseg pogreba obsega prijavo pokopa, pripravo pokojnika, minimalno pogrebno 
slovesnost in pokop, vključno s pogrebno opremo, ki zadošča minimalnim standardom. 
 
 
5.1 Prijava pokopa 

11. člen 
(prijava pokopa) 

(1) Pokop prijavi upravljavcu pokopališča iz 4. člena tega odloka naročnik pogreba oziroma 
izvajalec pogrebne dejavnosti, ki ga je izbral naročnik pogreba, ali občina.  
(2) K prijavi pokopa je treba priložiti listino, ki jo izda pooblaščeni zdravnik oziroma zdravstvena 
organizacija, ali matičar matičnega registra, kjer je bila smrt prijavljena. 
 
 
5.2 Priprava pokojnika 
 

12. člen 
(priprava pokojnika) 

Priprava pokojnika obsega vsa potrebna dela pred in po upepelitvi ali pokopom, ki jih izvede 
izvajalec pogrebne dejavnosti, v skladu z zakonom, ki ureja pogrebno in pokopališko 
dejavnost. 
 
 
5.3 Minimalna pogrebna slovesnost 
 

13. člen 
(minimalna pogrebna slovesnost) 

Minimalna pogrebna slovesnost, ki jo izvede pokopališko pogrebna skupina, obsega prevoz 
ali prenos pokojnika iz upepeljevalnice, mrliške vežice oziroma prostorov, navedenih v tretjem 
odstavku 19. člena tega odloka, do mesta pokopa. 
 
 
5.4 Pokop 
 

14. člen 
(pokop) 

(1) Pokop obsega dejanja, ki omogočajo položitev posmrtnih ostankov oziroma upepeljenih 
ostankov pokojnika v grobni prostor ali raztros pepela in na način, določen s tem odlokom. 
(2) Pokop se opravi na pokopališču, zunaj pokopališča pa je dovoljen le kot raztros pepela ali 
posebni pokop stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti. 
 
 
 



  

 

6 Način in čas pokopa 
 

15. člen 
(način pokopa) 

(1) Na območju občine so dovoljene naslednje vrste pokopov: 
• pokop s krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in pokoplje v grob;  
• pokop z žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika shranijo v žaro in pokopljejo v grob ali 

položijo v žarni zid;  
• raztros pepela, ki se opravi na posebej določenem prostoru na pokopališču ali zunaj njega.  

(2) Drugačno ravnanje s pepelom, kot je določeno v drugi in tretji alineji prejšnjega odstavka, 
ni dovoljeno. 
(3) O načinu pokopa se dogovorita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma 
izbrani izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 
 

16. člen 
(čas pokopa) 

(1) Pokop na pokopališčih v občini se lahko opravi vsak dan od 9. do 18. ure, vse dni v letu, z 
izjemo naslednjih prazničnih dni: 1. januar, velikonočna nedelja, 1. maj, 1. november in 25. 
december. 
(2) Čas pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
(3) Upravljavec pokopališča v Ajdovščini je o terminu pokopa dolžan predhodno obvestiti 
upravljavca letališča in podjetje Pipistrel ter pridobiti podatke pri upravljavcu nogometnega 
stadiona o aktivnostih na nogometnem stadionu ter v skladu s tem časovno uskladiti termin 
pokopa.  
 
7 Način pokopa, če je plačnik občina 
 

17. člen 
(način pokopa, če je plačnik občina) 

Če je plačnik pokopa občina, se pokop opravi v krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in 
pokoplje v grob, ali v žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika shranijo v žaro in pokopljejo v 
grob, ali položijo v žarni grob, ali raztrosijo na določenem prostoru znotraj pokopališča. 
 
 
8 Pokop zunaj pokopališča 
 

18. člen 
(pokop zunaj pokopališča) 

(1) V občini je pokop zunaj pokopališča dovoljen le kot raztros pepela ali posebni pokop 
stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti skladno s 14. členom tega odloka.  
(2) Pokop zunaj pokopališča lahko opravi le izvajalec pogrebne dejavnosti v skladu s tem 
odlokom. 
(3) Pokop ali raztros pepela zunaj pokopališča oziroma posebni pokop stanovskih 
predstavnikov v grobnice verskih skupnosti se lahko opravi po predhodnem soglasju, ki ga 
izda občinska uprava na podlagi vloge naročnika pogrebne storitve.  
(4) Pokop zunaj pokopališča ni dovoljen na parcelah, ki so v javni rabi ne glede na lastništvo, 
na parcelah znotraj vodovarstvenih območij ali v bližini vodnih virov. 
 
 
 
 
 



  

 

9 Mrliške vežice 
 

19. člen 
(mrliške vežice) 

(1) Na pokopališčih v občini so mrliške vežice, katerih uporaba je obvezna, na naslednjih 
pokopališčih: Ajdovščina, Brje, Budanje, Col, Dobravlje, Gaberje, Gojače, Kamnje, Lokavec, 
Otlica,  Planina, Podkraj, Selo, Stomaž, Šmarje, Ustje, Velike Žablje, Vipavski Križ, Vrtovin.  
 
(2) Mrliške vežice iz prejšnjega odstavka se uporabljajo praviloma vsak dan, v poletnem času 
od 7. do 21. ure, v zimskem času pa od 8. do 20. ure. O času uporabe se dogovorita naročnik 
pogreba in upravljalec pokopališča.  
  
(3) Na pokopališčih v občini, kjer  ni mrliške vežice ali je le-ta neuporabna, so lahko pokojniki, 
ki bodo pokopani na pokopališču, do pogreba doma, v objektih verskih skupnosti, ali v 
ustreznih prostorih pri izvajalcu pogrebne dejavnosti. 
 
10 Prva ureditev groba 
 

20. člen 
(prva ureditev groba) 

Prva ureditev groba zajema izkop, zasutje grobne jame ter odvoz odvečne zemlje in 
posušenega cvetja na odlagališče. 
 
 
11 Vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču 

 
21. člen 

(vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču) 
Upravljavec pokopališča vzdržuje red, čistočo in mir na pokopališču tako da: 

• skrbi za urejenost in vzdržuje pokopališče in pokopališke objekte; 
• določa mesto, datum in uro pokopa, glede na predhodni dogovor z naročnikom pogreba 

oziroma izbranim izvajalcem pogrebne dejavnosti; 
• organizira in nadzira dela na pokopališču; 
• skrbi za red in čistočo na pokopališču in v njegovi neposredni okolici; 
• skrbi za urejenost in vzdrževanje mrliške vežice in njenega funkcionalnega prostora, 
• skrbi za urejenost zapuščenih grobov brez najemnika do izteka mirovalne dobe. 

 
 

22. člen 
(prepovedi) 

Na pokopališčih v občini ni dovoljeno: 
• odlaganje odpadkov izven za to določenega prostora; 
• vodenje živali na pokopališki prostor in v objekte na območju pokopališča; 
• opravljanje prevozov, ali kamnoseških, vrtnarskih, kovino-strugarskih in drugih del v času 

napovedane pogrebne svečanosti. 
 
 
12 Način oddaje grobov v najem 
 

23. člen 
(oddaja grobov v najem) 

(1) Grob oddaja v najem upravljavec pokopališča, na podlagi najemne pogodbe v skladu s tem 
odlokom. 



  

 

(2) Najemnik groba je lahko samo ena pravna ali fizična oseba. 
(3) Če naročnik pogreba ob prijavi pogreba nima v najemu groba, mu ga dodeli v najem 
upravljavec pokopališča, s katerim mora naročnik pogreba pred naročilom pogreba skleniti 
najemno pogodbo, razen pri raztrosu pepela ali pokopu zunaj pokopališča.  
(4) Ob pisnem soglasju naročnika pogreba lahko namesto njega najemno pogodbo z 
upravljavcem pokopališča sklene druga pravna ali fizična oseba. Če nobena druga oseba ob 
pisnem soglasju z upravljavcem pokopališča ne sklene najemne pogodbe, jo mora skleniti 
naročnik pogreba, v skladu s prejšnjim odstavkom. 
 
 

24. člen 
(pogodba o najemu groba) 

Pogodba o najemu groba mora določati zlasti: 
• osebe najemnega razmerja; 
• čas najema; 
• vrsto, zaporedno številko in velikost groba; 
• osnove za obračun višine letne najemnine in način plačevanja; 
• obveznost najemojemalca glede urejanja grobov, oziroma prostora za grob; 
• obveznost najemodajalca; 
• ukrepe v primeru neizpolnjevanja obveznosti najemnika iz te pogodbe. 

 
 
13 Posegi v prostor na pokopališču 
 

25. člen 
(posegi v prostor na pokopališču) 

(1) Postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov in grobnic ter vsak drug poseg v 
prostor na pokopališču je dovoljen ob predhodnem soglasju upravljavca pokopališča v skladu 
z zakonom in tem odlokom.  
(2) Upravljavec pokopališča izda soglasje v treh dneh od prejema popolne vloge, razen v 
primerih, ko so objekti kulturna dediščina ali kulturni spomenik. O zavrnitvi soglasja odloči 
občinska uprava v 15 dneh. Odločitev občinske uprave je dokončna, zoper njo pa je mogoč 
upravni spor. 
(3) Druga vzdrževalna dela na pokopališču in grobovih je potrebno izvajati tako, da ne motijo 
pogrebnih slovesnosti.  
 
 
 
14 Grobovi 
 

26. člen 
(zvrsti grobov) 

Na pokopališčih v občini so naslednje zvrsti grobov in prostorov:  
• enojni, dvojni, otroški, povečani grobni prostor, vrstni grobovi in grobnice, 
• grobišča, kostnice in skupna grobišča, 
• žarni grobovi, 
• prostor za anonimne pokope, 
• prostor za raztros pepela. 

 
 
 
 
 



  

 

15 Okvirni tehnični normativi za grobove 
 

27. člen 
(grobovi) 

(1) Enojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop odrasle osebe. V enojne grobove se pokopavajo 
krste in žare. Enojni grobovi so globoki 1,60 m in se lahko poglobijo do 2,0 m, če to dopuščajo 
geološki pogoji. Širina enojnega groba je 0,8 m do 1,0 m, dolžina pa 2,0 m. 
(2) Dvojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop ene krste poleg druge na enaki višini v grobu. 
V dvojne grobove se poleg krst pokopavajo tudi žare. Dvojni grobovi so globoki 1,6 m in se 
lahko poglobijo do 2,0 m, če to dopuščajo geološki pogoji. Širina dvojnega groba je 1,5 m, 
dolžina pa 2,0 m. 
(3) Otroški grobovi so tisti, ki omogočajo pokop otroka. V otroške grobove se pokopavajo 
otroške krste in žare. Otroški grobovi so globoki 1,5 m in se lahko poglobijo do 2,0 m, če to 
dopuščajo geološki pogoji. Širina otroškega groba je 0,7 m do 0,8 m, dolžina pa 1,0m. 
(4) Povečan grobni prostor je grobni prostor večjih dimenzij od standardnega grobnega 
prostora. 
(5) Vrstni grobovi so tisti, ki so razporejeni drug ob drugem ter oblikovani in urejeni po enotnih 
merilih. V njih se pokojnike pokopava brez poglobitve po vrstnem redu. Vrstni grobovi so 
globoki 1,6 m, široki 0,8 do 1,0 m, dolžina vrstnega groba pa je 2,0 m. Vrstne grobove se po 
25 letih, šteto od zadnjega pokopa, preuredi za ponoven pokop. 
(6) Grobnice imajo v celoti obzidan podzemni del. V grobnice se krste pokopava tako, da se 
polagajo ena na drugo ali pa na police. V grobnice se pokopava krste s kovinskimi vložki in 
žare.  
(7)  Kadar se predvideva več zaporednih pokopov v grob, se le-tega izkoplje poglobljeno in 
to toliko, da je nad zadnjo krsto še 1,0 m zemlje.  
(8) Nagrobne spomenike se postavlja na betonski temelj, ki ne sme segati iznad površine 
zemlje. Nagrobni spomeniki, robniki, druga znamenja in rastline ne smejo segati čez mejo 
določenega grobnega prostora. Med grobnimi prostori v vrsti je razdalja 0,4 m. Višina 
nagrobnih spomenikov praviloma ne sme biti več kot 1,1 m. 
 

28. člen 
(žarni grobovi) 

(1) Žarni grobovi so talni in zidni. V žarne grobove se pokopava le žare. 
(2) Talni žarni grob je globok 0,7 m in širok 0,6 m. Dolžina žarnega groba je 1,0 m. Talni žarni 
grob se lahko poglobi za 0,3 m za nove žare. 
(3) Dimenzije pokončnega žarnega groba so: višina 0,8 m, širina 1,0 m in globina 0,6 m, vanj 
pa je mogoče shraniti 4 žare. 
(4) Žare ni dovoljeno shranjevati izven pokopališča. 
 

29. člen 
(mirovalna doba za grobove) 

(1) Mirovalna doba je čas, ki mora preteči od zadnjega pokopa na istem mestu v istem grobu. 
Mirovalna doba za pokop s krsto ne sme biti krajša od 15 let. Za pokop z žaro prejšnji stavek 
ne velja. 
(2) Prekop groba in pokop pokojnika na isto mesto v grobu, kjer je bil kdo pokopan, se sme 
opraviti po preteku mirovalne dobe. 
 
16 Cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge 
pokopališke infrastrukture 
 

30. člen 
(cenik) 

Za uporabo pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke infrastrukture 
plačujejo uporabniki oziroma najemniki storitve na podlagi sprejetega cenika uporabe 



  

 

pokopališča. Cenik za opravljanje storitev predlaga upravljavec pokopališča, potrdi pa ga 
Občinski svet Občine Ajdovščina. Cenik uporabe pokopališča predloži upravljavec pokopališča 
v potrditev enkrat letno, oziroma ob vsaki spremembi cen.  
V ceniku iz prejšnjega odstavka tega člena se določi razmerje grobnine za posamezno vrsto 
groba glede na enojni grob.  
 
17 Pogrebna pristojbina 
 

31. člen 
(pogrebna pristojbina) 

Pogrebna pristojbina, ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba, se obračuna na 
podlagi sprejetega cenika pogrebnih pristojbin. Cenik pogrebne pristojbine predlaga 
upravljavec pokopališča, potrdi pa ga Občinski svet Občine Ajdovščina. Cenik pogrebnih 
pristojbin predloži upravljavec pokopališča v potrditev enkrat letno, oziroma ob vsaki 
spremembi cen.  
 
18 Nadzor 

32. člen 
(nadzor) 

Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja pristojna občinska inšpekcija. 

 
19 Prekrški 
 

33. člen 
(prekrški) 

(1) Z denarno kaznijo 150 EUR se kaznuje posameznika, ki: 
• odlaga odpadke na pokopališču izven za to določenega prostora (druga alineja 22. člena),  
• vodi pse ali druge živali po pokopališču in v objekte na območju pokopališča (četrta alineja 

22. člena tega odloka). 
 (2) Z denarno kaznijo 500 EUR se kaznuje samostojnega podjetnika posameznika in 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost ter pravno osebo, ki: 

• opravlja prevoze, kamnoseška, vrtnarska, kovinostrugarska in druga dela v času 
napovedane pogrebne svečanosti (sedma alineja 22. člena tega odloka). 

 (3) Z denarno kaznijo 300 EUR se kaznuje odgovorno osebo pravne osebe ali odgovorno 
osebo podjetnika posameznika oziroma posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost, ki: 

• opravlja prevoze, kamnoseška, vrtnarska, kovinostrugarska in druga dela v času 
napovedane pogrebne svečanosti (sedma alineja 22. člena tega odloka). 

 
20 Prehodne in končne določbe 
 

34. člen 
(1) Do sprejema novega cenika iz 30. člena tega odloka velja za območje celotne občine 

Ajdovščina sprejeti cenik Komunalno stanovanjske družbe Ajdovščina, št.  3546-1/06 z dne 
19. 12. 2007. 

(2) Upravljavec pokopališč je dolžan v roku enega leta po uveljavitvi tega odloka skleniti 
pogodbe iz 23. člena tega odloka.  

(3) Krajevne skupnosti so dolžne na dan 3. 1. 2018 izvršiti nakazilo neporabljenih sredstev iz 
naslova pobranih grobarin po stanju na dan 31. 12. 2017 na račun Komunalno stanovanjske 
družbe Ajdovščina. Vsa morebitna nakazila grobarin, ki bodo nakazana na račune krajevnih 
skupnosti po 31. 12. 2017, so le-te dolžne prenakazati Komunalno stanovanjski družbi 
Ajdovščina v roku sedmih dni po prejemu. 

 
35. člen 



  

 

(prenehanje veljavnosti) 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o izvajanju pokopališke in pogrebne 
dejavnosti ter o urejanju pokopališč v Občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 27/2008).  
 

 
36. člen 

(objava in začetek veljavnosti) 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se prične s 1. 1. 2018. 
 
Številka: 
Datum: 
 
 

ŽUPAN 
Tadej Beočanin, l. r. 

 
 
POROČILO ODBORA 
 
Na 27. seji dne 29.11.2017 je Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 
obravnaval Odlok o pokopališkem redu v občini Ajdovščina . V razpravi je odbor izglasoval tri 
amandmaje: 
 

1. AMANDMA K TRETJEM ODSTAVKU 19. ČLENA 
Predlog amandmaja: 
Tretji odstavek 19. člena Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se spremeni tako, 
da se glasi:  
»(3) Na pokopališčih v občini, kjer  ni mrliške vežice ali je le-ta neuporabna, so lahko pokojniki, 
ki bodo pokopani na pokopališču, do pogreba doma, v mrliški vežici po izboru naročnika 
pogreba, v objektih verskih skupnosti, ali v ustreznih prostorih pri izvajalcu pogrebne 
dejavnosti.«. 
 

2. AMANDMA K 21. ČLENU 
Predlog amandmaja: 
V 21. členu Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se v šesti alineji navedba »brez 
najemnika« zamenja z navedbo »,ki nimajo najemnika,«. 
 

3. AMANDMA K 24. ČLENU 
Predlog amandmaja: 
24. člen Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se spremeni tako, da se glasi:  
»Pogodba o najemu groba mora določati najmanj: 

• osebe najemnega razmerja; 
• čas najema; 
• vrsto, zaporedno številko in velikost groba; 
• osnove za obračun višine letne najemnine in način plačevanja; 
• obveznost najemojemalca glede urejanja grobov, oziroma prostora za grob in 

plačevanja grobnine; 
• obveznost najemodajalca; 
• ukrepe v primeru neizpolnjevanja obveznosti najemnika iz te pogodbe.« 

 



  

 

Odbor je glasoval o celotnem besedilu predloga Odloka o pokopališkem redu v občini 
Ajdovščina in sprejel  
mnenje, da se ob upoštevanju predlaganih amandmajev odbora na tretji odstavek 19. člena, 
na 21. člen in na 24. člen strinja z vsebino Odloka o pokopališkem redu v občini 
Ajdovščina, ki je bil pripravljen za 2. obravnavo, zato predlaga,  da občinski svet v drugi 
obravnavi odlok z navedenimi tremi amandmaji sprejme. 
 

PREDSEDNIK  ODBORA 
Miran Gregorc, l.r. 

 
 
  



  

 

OBČINA AJDOVŠČINA 
ODBOR ZA GOSPODARSTVO IN  
GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
 
 
Datum: 29.11.2017 
 
 
 

AMANDMAJI K   
ODLOKU O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
 
AMANDMA K 19. ČLENU 
 
Na podlagi 83. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. List RS, št. 
30/2015) podaja Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe amandmaje  k Odloku 
o pokopališkem redu v občini Ajdovščina, ki ga bo obravnaval Občinski svet v 1. obravnavi na 
seji  dne 14.12.2017,  
 
naslednje predloge amandmajev: 
 

AMANDMA K 19. ČLENU 
ODLOKA O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
Tretji odstavek 19. člena Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se spremeni tako, 
da se glasi:  
»(3) Na pokopališčih v občini, kjer  ni mrliške vežice ali je le-ta neuporabna, so lahko pokojniki, 
ki bodo pokopani na pokopališču, do pogreba doma, v mrliški vežici po izboru naročnika 
pogreba, v objektih verskih skupnosti, ali v ustreznih prostorih pri izvajalcu pogrebne 
dejavnosti.«. 
 
Obrazložitev: 
V navedenem odstavku ni  podana možnost, da bi lahko pokojnik lahko ležal v drugi mrliški 
vežici, v primeru, da na območju krajevni skupnosti ni mrliške vežice oziroma je le-ta 
neuporabna, zato Odbor predlaga, da se ta možnost dodatno navede, in se besedilo iz 3. 
odstavka dopolni z besedilom v mrliški vežici po izboru naročnika pogreba.  
 

AMANDMA K 21. ČLENU 
ODLOKA O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
V 21. členu Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se v šesti alineji navedba »brez 
najemnika« zamenja z navedbami »,ki nimajo najemnika,«. 
 
Obrazložitev: 
Sprememba se predlaga zaradi bolj natančne opredelitve tistih zapuščenih grobov, za katere 
nihče ne skrbi in nimajo najemnikov, ki bi lahko grobove urejali. 
 



  

 

 
AMANDMA K 24. ČLENU 

ODLOKA O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 
 
24. člen Odloka o pokopališkem redu v občini Ajdovščina se spremeni tako, da se glasi:  
»Pogodba o najemu groba mora določati najmanj: 

• osebe najemnega razmerja; 
• čas najema; 
• vrsto, zaporedno številko in velikost groba; 
• osnove za obračun višine letne najemnine in način plačevanja; 
• obveznost najemojemalca glede urejanja grobov, oziroma prostora za grob in 

plačevanja grobnine; 
• obveznost najemodajalca; 
• ukrepe v primeru neizpolnjevanja obveznosti najemnika iz te pogodbe.« 

 
Obrazložitev : 
V navedenem členu med določbami pogodbe o najemu groba ni bila opredeljena obveznost 
najemojemalca o plačevanju grobnine, zato Odbor predlaga, da se ta obveznost dodatno 
navede, zato predlaga, da se besedilo 24. člena dopolni z navedbo besedila v peti alineji »in 
plačevanje grobnine«. 
 
 
 

PREDSEDNIK ODBORA                                                                                                            
Miran Gregorc, l.r. 

  



  

 

 
OPREDELITEV DO PRIPOMB IZ 1. OBRAVNAVE IN SPREMEMBE PO PRVI OBRAVNAVI: 
 
3. člen  
Pripomba na naslov člena se upošteva in se spremeni v obseg pogrebne in pokopališke 
dejavnosti. 
 
4. člen 
Pripomba na namensko porabo sredstev po krajevnih skupnosti se upošteva na način, da se 
doda zadnja alineja »vodenje finančnih evidenc o zbranih grobarinah in stroških po 
posameznem pokopališču«. 
 
5. člen 
Pripomba na izraz pokopališko pogrebno moštvo se upošteva in se spremeni v »pokopališko 
pogrebno skupino«. Termin se popravi v besedilu celotnega odloka.  
 
7. člen 
Inštitut za sodno medicino je del Univerze v Ljubljani, Medicinske fakultete, ki je organizirana 
kot zavod, zato se te pripombe ne upošteva in se imenovanje zdravstvenega zavoda ohrani, 
skladno z 8. členom ZPPDej. 
Prevoz od mesta najdbe do hladilnih prostorov izvajalca javne službe je del 24-urne dežurne 
službe, zato je navedba »od mesta najdbe« dodana v 7, člen, in ne sodi v minimalno pogrebno 
slovesnost. 
 
8. člen 
Na pripombo glede sodelovanja vojaških in policijskih časti je dodana zadnja alineja 5. 
odstavka skladno z 2. odstavkom 8. člena ZPPDej: »Izjemoma lahko pogrebno slovesnost 
organizirajo tudi državni organi v skladu s protokolarnimi predpisi.  
Sodelovanje svojcev je omogočeno v 2. odstavku 8. člena, saj način in čas pogrebne 
slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba, ki je običajno 
tudi svojec. Zakon tega ne predvideva ko del pokopališko pogrebne skupine, zato tega v 
odloku ne navajamo.  
 
9. člen 
Doda se še zadnja alineja v 3. členu, ki opredeljuje prevoz od prostorov, navedenih v tretjem 
odstavku 19. člena do mesta pokopa , to je na tistih pokopališčih, kjer ni mrliških vežic, oziroma 
so obstoječe neuporabne oz. neprimerne.  
 
10. člen 
Prijava smrti ne sodi med osnovni obseg pogreba. Dikcija v odloku je skladna z dikcijo v 
ZPPDej. Prijavo smrti prijavi svojec oziroma lahko tudi pogrebno podjetje, če ga le-ta za to 
pooblasti.  
 
11. člen 
Prijava pokopa je opredeljena skladno z ZPPDej, pokop lahko prijavi tudi pogrebno podjetje, 
če ga svojci za to pooblastijo.  
Spremenjena je druga točka skladno s 3. odstavkom 13. člena ZPPDej: »K prijavi pokopa je 
treba priložiti listino, ki jo izda pooblaščeni zdravnik oziroma zdravstvena organizacija, ali 
matičar matičnega registra, kjer je bila smrt prijavljena«. Za pokop se potrebuje samo 
navedeno potrdilo o potrditvi smrti, potrdilo lahko pridobijo svojci, ki ga prinesejo upravljavcu 
pokopališča, lahko pa ga dajo pooblaščenemu pogrebnemu podjetju, ki zanje ureja pogrebno 
slovesnost.   
  
13. člen 



  

 

Usklajen je termin »pokopališko pogrebna skupina«. Dodatno so navedeni iz tretjega odstavka 
19. člena odloka, kjer ni mrliških vežic, oziroma so obstoječe neuporabne oz. neprimerne.  
 
14. člen 
Upošteva se pripomba in se črta terin »v skladu z voljo pokojnika«. Dikcija je bila skladna z 
ZPPDej, vendar je zaradi opredelitve definicije pokopa v tem členu nepotrebna.  
Upošteva se pripomba po podvajanju opredelitve 3. odstavka 14. člena, ki se jo prestavi v 18. 
člen in združi obe besedili. 
 
16. člen 
Dnevi, na katere se pokop ne bo izvajal so navedeni z razlogom, ker je v primeru dvodnevnih 
praznikov določen samo en dan, ko pokop ni možen. Če bi navedli npr. samo ob državnih 
praznikih, bi imeli več dni brez možnosti pokopov. To je navedeno predvsem iz praktičnega 
vidika, da bodo občani seznanjeni, kdaj pokopi niso mogoči. 
 
17.  člen 
Na vprašanje ali je potrebno v odlok vnesti tudi pogrebnino in posmrtnino odgovarjamo 
sledeče: Pogrebnina in posmrtnina sta obliki izredne socialne pomoči in jih določa zakon o 
uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, zato se jih v tem odloku ne navaja.  
 
18. člen 
Spremeni se 3. točka 18. člena na način, da se besedilo, ki se je prej podvajalo z navedbami 
v 14. členu, uskladi tako, da se glasi:  
»(3)Pokop ali raztros pepela zunaj pokopališča oziroma posebni pokop stanovskih 
predstavnikov v grobnice verskih skupnosti se lahko opravi po predhodnem soglasju, ki ga 
izda občinska uprava na podlagi vloge naročnika pogrebne storitve.  
Upoštevana je pripomba na neprimeren izraz »ki funkcionirajo kot javne površine«, zato se 
besedilo spremeni tako, da se glasi: 
(4) Pokop zunaj pokopališča ni dovoljen na parcelah, ki so v javni rabi ne glede na lastništvo, 
na parcelah znotraj vodovarstvenih območij ali v bližini vodnih virov.« 
 
19. člen 
Pobuda, da se omogoči ležanje pokojnikov na domu, zakonsko ni dovoljena, zato v odloku 
tega ne moremo spremeniti. Z Zakonom je to izrecno prepovedano v 4. odstavku 39. člena: 
»V  krajih, kjer je mrliška vežica predpisana, ni dovoljeno, da je pokojnik do pogreba doma«. 
Zakon predvideva, da se določijo kraji, na katerih pokopališčih je predpisana uporaba mrliških 
vežic, zato krajev, kjer vežic ni, nismo navajali v odlok. Z gradnjo novih bo potrebno spreminjati 
ta člen odloka.  
Upošteva se pripomba glede časa uporabe vežic, zato se spremeni besedilo 2. odstavka 19. 
člena tako da se glasi: 
(2) Mrliške vežice iz prejšnjega odstavka se uporabljajo praviloma vsak dan, v poletnem času 
od 7. do 21. ure, v zimskem času pa od 8. do 20. ure. O času uporabe se dogovorita naročnik 
pogreba in upravljalec pokopališča.  
 
21. člen 
Upošteva se pripomba glede vzdrževanja zapuščenih grobov, zato se doda še ena naloga 
upravljavcu pokopališča,  ki se glasi: 

» - skrbi za urejenost zapuščenih grobov brez najemnika do izteka mirovalne dobe.« 
 
24. člen 
Upošteva se pripomba, da je potrebno dodati v pogodbo o najemu groba tudi obveznosti 
najemodajalca, zato se doda besedilo »obveznost najemodajalca« v predzadnjo alinejo tega 
člena. 
 



  

 

25. člen 
Besedilo prvega in drugega odstavka se združi v prvi odstavek, zaradi ponavljanja istih 
navedb. 
Upoštevana je pripomba, naj se odpravijo administrativne ovire pri vzdrževanju grobov, tako 
da se spremeni 3. točka 25. člena, ki se glasi: 
»(3) Druga vzdrževalna dela na pokopališču in grobovih je potrebno izvajati tako, da ne motijo 
pogrebnih slovesnosti.« 
 
 
27. člen 
Podana je bila pripomba, da je dolžina groba 2m prekratka. Navedene so zunanje mere 
zgornjega dela groba zaradi enotnega videza pokopališča, pod površjem pa je grob lahko tudi 
daljši od 2m.  
 
29. člen 
Upošteva se pripomba na mirovalno dobo za pokope z žaro tako, da se dikcijo uskladi z 
ZPPDej in se glasi: 
»Za pokop z žaro prejšnji stavek ne velja.« 
 
 
 
 
  



  

 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 

 
ODLOK  

O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI AJDOVŠČINA 
 

1  Splošne določbe 
 

1. člen 
(uporaba izrazov) 

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski 
in moški spol. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi določil veljavnega Zakona o enakih možnostih žensk in 
moških /ZEMŽM/, ki zahtevajo dosledno uporabo izrazov, ki se nanašajo na osebe v ženski in 
moški jezikovni spolni obliki. 
 

2. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom Občina Ajdovščina (v nadaljevanju: občina) določa:  
• način zagotavljanja 24-urne dežurne službe; 
• način izvajanja pogrebne slovesnosti; 
• storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se lahko zagotavljajo na posameznem 

pokopališču; 
• osnovni obseg pogreba; 
• način in čas pokopa; 
• način pokopa, če je plačnik občina; 
• možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora; 
• ravnanje s pokojnikom do pokopa v krajih, kjer na pokopališčih ni mrliške vežice; 
• pokopališča, na katerih je uporaba mrliških vežic obvezna; 
• obratovanje mrliških vežic; 
• obseg prve ureditve groba; 
• vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 
• način oddaje grobov v najem; 
• postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnova spomenikov in grobnic 

ter vsak drug poseg v prostor na pokopališču; 
• zvrsti grobov; 
• okvirni tehnični normativi za grobove; 
• mirovalna doba za grobove; 
• enotni cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge 

pokopališke infrastrukture; 
• pogrebna pristojbina, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na posameznem 

pokopališču, in ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 
• razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob; 
• druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti ter uporabnikov. 

 
Obrazložitev:  
Besedilo prvega odstavka je oblikovano v skladu z določili prvega in drugega odstavka 4. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določata, da Občina z odlokom 



  

 

predpiše pokopališki red, v katerem podrobneje določi izvajanje pogrebne in pokopališke 
dejavnosti. S pokopališkim redom se določijo: 
• način zagotavljanja 24-urne dežurne službe, 
• način izvajanja pogrebne slovesnosti; 
• storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki se lahko zagotavljajo na posameznem 

pokopališču; 
• osnovni obseg pogreba; 
• način in čas pokopa; 
• način pokopa, če je plačnik občina; 
• možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora; 
• ravnanje s pokojnikom do pokopa v krajih, kjer na pokopališčih ni mrliške vežice; 
• pokopališča, ki morajo imeti mrliške vežice; 
• obratovanje mrliških vežic; 
• obseg prve ureditve groba; 
• vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču; 
• način oddaje grobov v najem; 
• postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnova spomenikov in grobnic ter 

vsak drug poseg v prostor na pokopališču; 
• zvrsti grobov; 
• okvirni tehnični normativi za grobove; 
• mirovalna doba za grobove; 
• enotni cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke 

infrastrukture; 
• pogrebna pristojbina, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na posameznem 

pokopališču, in ki jo upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba; 
• razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob; 
• druga vprašanja pogrebne in pokopališke dejavnosti ter uporabnikov. 

 
3. člen 

(obseg pogrebne in pokopališke dejavnosti) 
(1) Pogrebna dejavnost obsega zagotavljanje 24-urne dežurne službe, ki je obvezna občinska 
gospodarska javna služba, ter prevoz, pripravo in upepelitev pokojnika ter pripravo in izvedbo 
pogreba. 
(2) Pokopališka dejavnost obsega upravljanje ter urejanje pokopališč. 
  
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano v skladu z določilom drugega 3. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pogrebna dejavnost obsega 
zagotavljanje 24-urne dežurne službe, ki je obvezna občinska gospodarska javna služba, ter 
prevoz, pripravo in upepelitev pokojnika ter pripravo in izvedbo pogreba. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano v skladu z določilom drugega odstavka 3. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pokopališka dejavnost 
obsega upravljanje ter urejanje pokopališč in ju zagotavlja občina. Na tem mestu je potrebno 
omeniti tudi 26. člen Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da 
upravljanje pokopališč obsega zagotavljanje urejenosti pokopališča, izvajanje investicij in 
investicijskega vzdrževanja, oddajo grobov v najem, vodenje evidenc ter izdajanje soglasij v 
zvezi s posegi na območju pokopališč. 

4. člen 
(upravljavec pokopališč) 

(1) Naloge upravljavca pokopališča so: 
- vzdrževanje pokopališč ter pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke 

infrastrukture skladno z 21. členom,  



  

 

- storitve najema pokopaliških objektov in naprav, vključno s sklepanjem najemnih 
pogodb in vodenjem evidenc sklenjenih pogodb,   

- oddajanje grobov v najem, vključno s sklepanjem najemnih pogodb z najemniki  
grobov in vodenjem evidenc sklenjenih pogodb,  

- storitve grobarjev in storitve pokopališko pogrebnega moštva;  
- izvajanje investicij in investicijskega vzdrževanja,  
- vodenje katastra grobov za vsako pokopališče posebej v tekstualni in grafični 

obliki skladno z standardi občinskega geografskega informacijskega sistema,  
- vodenje evidence o pokojnikih, ki so ali so bili pokopani na pokopališču,  
- vodenje evidenc o grobovih in pokopih, 
- izdajanje soglasij v zvezi s posegi na območju pokopališč, 
- vodenje finančnih evidenc o zbranih grobarinah in stroških po posameznem 

pokopališču. 
  

 (2) Storitve iz druge in četrte alineje prvega odstavka tega člena upravljavec pokopališča 
zaračunava izvajalcem pogrebnih storitev v skladu s cenikom, določenim v 30. členu tega 
odloka.  
(3) Upravljavec je dolžan do konca meseca marca občini dostaviti letno poročilo, iz katerega 
bo razvidno izvajanje javne službe in nalog iz prvega odstavka tega člena ter poslovanje po 
posameznih pokopališčih v preteklem letu. 
(4) Upravljavec pokopališč v občini je Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina.  
 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na osnovi podlagi določila 26. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti (ZPPDej), ki določa, da upravljanje pokopališč obsega 
zagotavljanje urejenosti pokopališča, izvajanje investicij in investicijskega vzdrževanja, oddajo 
grobov v najem, vodenje evidenc ter izdajanje soglasij v zvezi s posegi na območju pokopališč. 
Zagotavljanje urejenosti pokopališča je opredeljeno v 28. členu ZPPDej in obsega naslednje 
storitve: vzdrževanje pokopališč ter pokopaliških objektov in naprav ter druge  pokopališke 
infrastrukture, storitve najema pokopaliških objektov in naprav ter storitve grobarjev in storitve 
pokopališko pogrebnega moštva.  
Besedilo drugega odstavka odstavka je oblikovano na podlagi določila 4. točke 28.člena 
ZPPDej.  
Besedilo četrtega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 27. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da je upravljavec pokopališča 
občina ali oseba javnega prava, ki jo za upravljavca določi organ, pristojen za izvrševanje 
proračuna občine, s svojim aktom v skladu z zakonom, ki ureja ravnanje s stvarnim 
premoženjem države in samoupravnih lokalnih skupnosti. Trenutno je bilo 8 pokopališč v 
upravljanju krajevnih skupnosti, za 14 pokopališč pa je bila določena Komunalno stanovanjska 
družba d.o.o. kot upravljavec. Prav tako so krajevne skupnosti, ki so  same upravljale s 
pokopališči, določene naloge že sedaj s pogodbo prenašale na KSD. S spremembo zakona 
so se zaostrili pogoji za upravljavce, predvsem zaradi dodatnih nalog, ki jih je dolžan izvajati 
upravljavec pokopališča, zato se  za vsa pokopališča v občini določi javno podjetje KSD za 
upravljavca, ki je ustrezno kadrovsko in tehnično usposobljeno za izvajanje vseh predpisanih 
zakonskih nalog.  

5. člen 
(izrazi) 

Izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo enak pomen, kot je določeno v zakonu, ki ureja 
pogrebno in pokopališko dejavnost ter v podzakonskih predpisih, ki so izdani na njegovi 
podlagi, razen  izraza »pokopališko pogrebna skupina«, ki se ga v tem odloku uporablja 
namesto izraza »pokopališko pogrebno moštvo«. 
 
Obrazložitev: 



  

 

Z besedilom je določeno, da imajo izrazi, uporabljeni v odloku enak pomen, kot je določen v 
zakonu, ki ureja pogrebno in pokopališko dejavnost in v podzakonskih predpisih, izdanih na 
njegovi podlagi. 
 

6. člen 
(uporaba predpisov) 

Za vprašanja v zvezi z opravljanjem pogrebne in pokopališke dejavnosti iz tretjega člena tega 
odloka, ki niso posebej urejena s tem odlokom se uporabljajo republiški in občinski predpisi s 
področja izvajanja pogrebne in pokopališke dejavnosti.  
 
Obrazložitev: 

Z besedilom je določena subsidiarna uporaba določb republiških predpisov s področja 
izvajanja pogrebne in pokopališke dejavnosti v zvezi z opravljanjem pogrebne in pokopališke 
dejavnosti, ki niso posebej urejena v odloku. 
 
2 24-urna dežurna služba 
 

7. člen 
(24-urna dežurna služba) 

(1) 24-urna dežurna služba obsega pripravljenost na domu, vsak prevoz od kraja smrti oziroma 
mesta najdbe do hladilnih prostorov izvajalca javne službe ali zdravstvenega zavoda zaradi 
obdukcije pokojnika, odvzema organov oziroma drugih postopkov na pokojniku in nato do 
hladilnih prostorov izvajalca javne službe. 
(2) Izvajalec 24-urne dežurne službe na območju občine je Komunalno stanovanjska družba 
d.o.o. Ajdovščina. 
(3) Sredstva za izvajanje 24-urne dežurne službe se krijejo iz občinskega proračuna na osnovi 
mesečnih zahtevkov.  
 
 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 8. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da 24-urna dežurna služba obsega 
vsak prevoz od kraja smrti do hladilnih prostorov izvajalca javne službe ali zdravstvenega 
zavoda zaradi obdukcije pokojnika, odvzema organov oziroma drugih postopkov na pokojniku 
in nato do hladilnih prostorov izvajalca javne službe, vključno z uporabo le-teh, če Zakon o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ ne določa drugače. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 6. člena Zakona 
o gospodarskih javnih službah /ZGJS/, ki določa, da lokalna skupnost zagotavlja gospodarske 
javne službe skladno s 7. členom Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ v naslednjih 
oblikah: 
• v režijskem obratu, kadar bi bilo zaradi majhnega obsega ali značilnosti službe 

neekonomično ali neracionalno ustanoviti javno podjetje ali podeliti koncesijo, 
• v javnem gospodarskem zavodu, kadar gre za opravljanje ene ali več gospodarskih javnih 

služb, ki jih zaradi njihove narave ni mogoče opravljati kot profitne oziroma če to ni njihov 
cilj, 

• v javnem podjetju, kadar gre za opravljanje ene ali več gospodarskih javnih služb večjega 
obsega ali kadar to narekuje narava monopolne dejavnosti, ki je določena kot gospodarska 
javna služba, gre pa za dejavnost, ki jo je mogoče opravljati profitno, 

• z dajanjem koncesij. 
• Besedilo zakona je pomanjkljivo, zato se v predlog Odloka vključi tudi stroške pripravljenosti 

na domu, ki jih zakon ni zajel.  
 
3 Pogrebna slovesnost 



  

 

 
8. člen 

(način izvajanja pogrebne slovesnosti) 
(1) Pogrebna slovesnost obsega dejanja slovesa pred pokopom pokojnika oziroma pred 
upepelitvijo.  
(2) Čas in način pogrebne slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik 
pogreba oziroma izbrani izvajalec pogrebne dejavnosti. 
(3) Pogrebna slovesnost se izvede v skladu z pokojnikovo voljo in na način, določen s tem 
odlokom. 
(4) Če pokojnik ni izrazil svoje volje o načinu pokopa in pogrebni slovesnosti, odloča o tem 
naročnik pogreba. 
(5) Pri pogrebni slovesnosti lahko sodelujejo tudi predstavniki verskih skupnosti in društev. 
Izjemoma lahko pogrebno slovesnost organizirajo tudi državni organi v skladu s protokolarnimi 
predpisi. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano v skladu z določilom prvega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pogrebna slovesnost 
obsega dejanja slovesa pred pokopom pokojnika oziroma pred upepelitvijo. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano v skladu z določilom drugega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da čas in način pogrebne 
slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 
Besedilo četrtega odstavka je oblikovano v skladu z določilom petega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se pogrebna slovesnost 
izvede v skladu z pokojnikovo voljo in na način, določen s pokopališkim redom. 
 
Besedilo petega odstavka je oblikovano v skladu z določilom šestega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se slovesnost v zvezi z 
raztrosom pepela  določi s pokopališkim redom 
 
Besedilo šestega odstavka je oblikovano v skladu z določilom sedmega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pri pogrebni slovesnosti 
lahko sodelujejo tudi predstavniki verskih skupnosti in društev.  
 
4 Storitve pokopališko pogrebnega moštva 
 

9. člen 
(pokopališko pogrebna skupina) 

(1)Storitve pokopališko pogrebne skupine na pokopališčih v občini zagotavlja upravljavec 
pokopališča. 
(2) Storitve pokopališko pogrebne skupine obsegajo prevoz ali prenos krste ali žare iz 
upepeljevalnice, mrliške vežice oziroma prostorov, navedenih v tretjem odstavku 19. člena, do 
mesta pokopa s položitvijo v grob ali z raztrosom pepela. 
(3) Storitve pokopališko pogrebne skupine zaračuna upravljavec pokopališča iz prvega 
odstavka tega člena naročniku pogrebne storitve v skladu s cenikom, določenim s tem 
odlokom. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 27. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPdej/, ki določa, da je upravljavec pokopališča občina 
ali oseba javnega prava, ki jo za upravljavca določi organ, pristojen za izvrševanje proračuna 



  

 

občine, s svojim aktom v skladu z zakonom, ki ureja ravnanje s stvarnim premoženjem države 
in lokalnih skupnosti. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila tretjega odstavka 28. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da storitve pokopališko 
pogrebnega moštva, če jih omogoča pokopališki red, obsegajo prevzoz ali prenos krste ali 
žare iz mrliške vežice oziroma upepeljevalnice do mesta pokopa s položitvijo v grob ali 
raztrosom pepela. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano na podlagi določila četrtega odstavka 28. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da storitve pokopališko 
pogrebnega moštva upravljavec pokopališča zaračuna izvajalcem pogrebnih storitev v skladu 
s cenikom, kot ga določa pokopališki red. 
 
5 Pogreb 
 

10. člen 
(osnovni obseg pogreba) 

Osnovni obseg pogreba obsega prijavo pokopa, pripravo pokojnika, minimalno pogrebno 
slovesnost in pokop, vključno s pogrebno opremo, ki zadošča minimalnim standardom. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila drugega odstavka 12. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnost /ZPPDej/, ki določa, da osnovni pogreb obsega prijavo pokopa, pripravo 
pokojnika, minimalno pogrebno slovesnost in pokop, vključno s pogrebno opremo. 
 
5.1 Prijava pokopa 

11. člen 
(prijava pokopa) 

(1) Pokop prijavi upravljavcu pokopališča iz 4. člena tega odloka naročnik pogreba oziroma 
izvajalec pogrebne dejavnosti, ki ga je izbral naročnik pogreba ali občina.  
(2) K prijavi pokopa je treba priložiti listino, ki jo izda pooblaščeni zdravnik oziroma zdravstvena 
organizacija, ali matičar matičnega registra, kjer je bila smrt prijavljena. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 13. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pokop prijavi upravljavcu 
pokopališča naročnik pogreba oziroma izvajalec pogrebne dejavnosti, ki ga je izbral naročnik 
pogreba ali občine. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila tretjega odstavka 13. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da je k prijavi pokopa treba 
priložiti listino, ki jo izda pooblaščeni zdravnik oziroma zdravstvena organizacija, ali matičar 
matičnega registra, kjer je bila smrt prijavljena. 
 
5.2 Priprava pokojnika 
 

12. člen 
(priprava pokojnika) 

Priprava pokojnika obsega vsa potrebna dela pred in po upepelitvi ali pokopom, ki jih izvede 
izvajalec pogrebne dejavnosti, v skladu z zakonom, ki ureja pogrebno in pokopališko 
dejavnost. 
 
Obrazložitev: 



  

 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 10. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da priprava pokojnika obsega vsa potrebna dela 
pred upepelitvijo ali pokopom.  
 
5.3 Minimalna pogrebna slovesnost 
 

13.  člen 
(minimalna pogrebna slovesnost) 

Minimalna pogrebna slovesnost, ki jo izvede pokopališko pogrebna skupina, obsega prevoz 
ali prenos pokojnika iz upepeljevalnice, mrliške vežice oziroma prostorov, navedenih v tregjem 
odstavku 19. člena, do mesta pokopa. 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi določila tretjega odstavka 14. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da minimalna pogrebna slovesnost obsega prevoz 
ali prenos pokojnika iz mrliške vežice oziroma upepeljevalnice do mesta pokopa. 
 
5.4 Pokop 
 

14.  člen 
(pokop) 

(1) Pokop obsega dejanja, ki omogočajo položitev posmrtnih ostankov oziroma upepeljenih 
ostankov pokojnika v grobni prostor ali raztros pepela in na način, določen s tem odlokom. 
(2) Pokop se opravi na pokopališču, zunaj pokopališča pa je dovoljen le kot raztros pepela ali 
posebni pokop stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 15. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da pokop obsega dejanja, ki omogočajo položitev 
posmrtnih ostankov oziroma upepeljenih ostankov pokojnika v grobni prostor ali raztros 
pepela, v skladu z voljo pokojnika in na način, določen s pokopališkim redom.  
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila četrtega odstavka 15. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se pokop praviloma opravi 
na pokopališču, zunaj pokopališča pa je dovoljen le kot raztros pepela ali posebni pokop 
stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti. 
 
 
6 Način in čas pokopa 
 

15. člen 
(način pokopa) 

(1) Na območju občine so dovoljene naslednje vrste pokopov: 
• pokop s krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in pokoplje v grob, 
• pokop z žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika shranijo v žaro in pokopljejo v grob ali 

položijo v žarni zid, 
• raztros pepela, ki se opravi na posebej določenem prostoru na pokopališču ali zunaj njega.  

(2) Drugačno ravnanje s pepelom, kot je določeno v drugi in tretji alineji prejšnjega odstavka, 
ni dovoljeno. 
(3) O načinu pokopa se dogovorita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma 
izbrani izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 
Obrazložitev: 



  

 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 17. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da so vrste pokopov: 
• pokop v krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in pokoplje v grob, 
• pokop z žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika shranijo v žaro in pokopljejo v grob, 
• raztros pepela, ki se opravi na posebej določenem prostoru na pokopališču ali zunaj njega, 
• pokop, ki se opravi po predpisih, ki urejajo vojna grobišča ali prikrita vojna grobišča. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila drugega odstavka 17. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da drugačno ravnanje s 
pepelom, kot je določeno v drugi in tretji alineji prvega odstavka 17. člena Zakona o pogrebni 
in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ni dovoljeno. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano na podlagi določila drugega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da čas in način pogrebne 
slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 

16. člen 
(čas pokopa) 

(1) Pokop na pokopališčih v občini se lahko opravi vsak dan od 9. do 18. ure, vse dni v letu, z 
izjemo naslednjih praznikov: 1. januar, velikonočna nedelja, 1. maj, 1. november in 25. 
december. 
(2) Čas pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
(3) Upravljavec pokopališča na pokopališču v Ajdovščini je o terminu pokopa dolžan 
predhodno obvestiti upravljalca letališča in podjetje Pipistrel ter pridobiti podatke pri upravi 
nogometnega stadiona o aktivnostih na nogometnem stadionu ter v skladu s tem časovno 
uskladiti termin pokopa.  
 
 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila pete alineje drugega odstavka 4. 
člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim 
redom določi način in čas pokopa. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila drugega odstavka 14. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da čas in način pogrebne 
slovesnosti in pokopa uskladita upravljavec pokopališča in naročnik pogreba oziroma izbrani 
izvajalec pogrebne dejavnosti. 
 
Besedilo tretjega odstavka je bilo v veljavi že v obstoječem Odloku o izvajanju pokopališke in 
pogrebne dejavnosti ter o urejanju pokopališč v občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 27/2008), 
zato ga povzemamo. 
 
7 Način pokopa, če je plačnik občina 
 

17. člen 
(način pokopa, če je plačnik občina) 

Če je plačnik pokopa občina, se pokop opravi v krsto, kjer se pokojnika položi v krsto in 
pokoplje v grob, ali v žaro, kjer se upepeljeni ostanki pokojnika shranijo v žaro in pokopljejo v 
grob, ali položijo v žarni grob, ali raztrosijo na določenem prostoru znotraj pokopališča. 
 
 
Obrazložitev:  



  

 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila šeste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da občina s pokopališkim redom 
predpiše način pokopa, če je plačnik občina. Določilo drugega odstavka 13. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ določa, da če ni naročnika pogreba, pokop prijavi 
občina, kjer je imel pokojnik zadnje stalno prebivališče. Kadar ni mogoče ugotoviti kraja 
zadnjega stalnega prebivališča, pokop prijavi občina, kjer je imel pokojnik zadnje začasno 
prebivališče. Če ni mogoče ugotoviti niti zadnjega začasnega prebivališča, prijavi pokop 
občina, v kateri je oseba umrla oziroma je bila najdena. Določilo drugega odstavka 16. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ določa, da mora stroške pogreba 
poravnati občina, ki je prijavila pokop, če ni drugega naročnika pogreba. 
Plačilo pogrebnih stroškov je opredeljeno v IV. poglavju Odloka o socialnih in drugih pomočeh 
v občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012, 85/2015).  
 
8 Pokop zunaj pokopališča 
 

18. člen 
(pokop zunaj pokopališča) 

(1) V občini je pokop zunaj pokopališča dovoljen le kot raztros pepela ali posebni pokop 
stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti skladno s 14. členom tega odloka.  
(2) Pokop zunaj pokopališča lahko opravi le izvajalec pogrebne dejavnosti v skladu s tem 
odlokom. 
(3) Pokop ali raztros pepela zunaj pokopališča oziroma posebni pokop stanovskih 
predstavnikov v grobnice verskih skupnosti se lahko opravi po predhodnem soglasju, ki ga 
izda občinska uprava na podlagi vloge naročnika pogrebne storitve. 
(4) Pokop zunaj pokopališča ni dovoljen na parcelah, ki so v javni rabi ne glede na lastništvo, 
na parcelah znotraj vodovarstvenih območij ali v bližini vodnih virov.  
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila šeste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona o 
pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
možnost pokopa zunaj pokopališča, z določitvijo prostora.  
 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila četrtega odstavka 15. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se pokop praviloma opravi 
na pokopališču, zunaj pokopališča pa je dovoljen le kot raztros pepela ali posebni pokop 
stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano na podlagi določil 18. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se lahko, če to omogoča pokopališki red, na 
podlagi izdanega soglasja pristojnega občinskega organa pepel iz žare raztrosi na določenem 
prostoru zunaj pokopališča ali na morju. Zunaj pokopališča se lahko s soglasjem občinskega 
organa opravi tudi pokop stanovskih predstavnikov v grobnice verskih skupnosti. Občinski 
organ o raztrosu oziroma pokopu zunaj pokopališča odloči v sedmih dneh. Zoper sklep 
občinskega organa ni pritožbe, dovoljen pa je upravni spor.  
 
9 Mrliške vežice 
 

19. člen 
(mrliške vežice) 

(1) Na pokopališčih v občini so mrliške vežice, katerih uporaba je obvezna na naslednjih 
pokopališčih: Ajdovščina, Brje, Budanje, Col, Dobravlje, Gaberje, Gojače, Kamnje, Lokavec, 
Otlica,  Planina, Podkraj, Selo, Stomaž, Šmarje, Ustje, Velike Žablje, Vipavski Križ, Vrtovin.  
 



  

 

(2) Mrliške vežice iz prejšnjega odstavka se uporabljajo praviloma vsak dan v poletnem času 
od 7. do 21. ure, v zimskem času pa od 8. do 20. ure. O času uporabe se dogovorita naročnik 
pogreba in upravljalec pokopališča.  
  
(3) Na pokopališčih v občini, kjer  ni mrliške vežice ali je le-ta neuporabna, so lahko pokojniki, 
ki bodo pokopani na pokopališču, do pogreba doma, v objektih verskih skupnosti, ali v 
ustreznih prostorih pri izvajalcu pogrebne dejavnosti. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določil osme, devete in desete alineje drugega odstavka 4. 
člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim 
redom določijo: • ravnanje s pokojnikom do pokopa v krajih, kjer na pokopališčih ni mrliške 
vežice; • pokopališča, ki morajo imeti mrliške vežice; • obratovanje mrliških vežic. Občina mora 
s svojim aktom določiti kraje, kjer je na pokopališčih predpisana uporaba mrliške vežice. Če 
pokopališče nima mrliške vežice, se lahko namesto vežice uporabi hiša z največ dvema 
stanovanjema, pod pogojem, da je to v skladu s predpisi o mrliško pregledniški službi. 39. člen 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ določa, da v krajih, kjer je mrliška vežica 
predpisana, ni dovoljeno, da je pokojnik do pogreba doma.  
 
10 Prva ureditev groba 
 

20. člen 
(prva ureditev groba) 

Prva ureditev groba zajema izkop ter zasutje grobne jame ter odvoz odvečne zemlje in 
posušenega cvetja na odlagališče. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila enajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
obseg prve ureditve groba. Določilo tretjega odstavka 28. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/ določa, da storitve grobarjev obsegajo izkop in zasutje grobne 
jame, prvo ureditev groba, ki zajema odvoz odvečne zemlje in posušenega cvetja na 
odlagališče ter prekop posmrtnih ostankov. 
 
11 Vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču 

 
21. člen 

(vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču) 
Upravljavec pokopališča vzdržuje red, čistočo in miru na pokopališču tako, da: 

• skrbi za urejenost in vzdržuje pokopališče in pokopališke objekte; 
• določa mesto, datum in uro pokopa, glede na predhodni dogovor z naročnikom pogreba 

oziroma izbranim izvajalcem pogrebne dejavnosti; 
• organizira in nadzira dela na pokopališču; 
• skrbi za red in čistočo na pokopališču in v njegovi neposredni okolici; 
• skrbi za urejenost in vzdrževanje mrliške vežice in njenega funkcionalnega prostora; 
• skrbi za urejenost zapuščenih grobov brez najemnika do izteka mirovalne dobe. 

 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila dvanajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču.  
 

22. člen 



  

 

(prepovedi) 
Na pokopališču/ih v občini ni dovoljeno: 

• odlaganje odpadkov izven za to določenega prostora; 
• vodenje živali na pokopališki prostor in objekte na območju pokopališča; 
• opravljati prevozov, kamnoseških, vrtnarskih, kovinostrugarskih in drugih del v času 

napovedane pogrebne svečanosti. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila dvanajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
vzdrževanje reda, čistoče in miru na pokopališču.  
 
12 Način oddaje grobov v najem 
 

23. člen 
(oddaja grobov v najem) 

(1) Grob oddaja v najem upravljavec pokopališča na podlagi najemne pogodbe v skladu s tem 
odlokom. 
(2) Najemnik groba je lahko samo ena pravna ali fizična oseba. 
(3) Če naročnik pogreba ob prijavi pogreba nima v najemu groba, mu ga dodeli v najem 
upravljavec pokopališča, s katerim mora naročnik pogreba pred naročilom pogreba skleniti 
najemno pogodbo, razen pri raztrosu pepela ali pokopu zunaj pokopališča.  
(4) Ob pisnem soglasju naročnika pogreba lahko namesto njega najemno pogodbo z 
upravljavcem pokopališča sklene druga pravna ali fizična oseba. Če nobena druga oseba ob 
pisnem soglasju z upravljavcem pokopališča ne sklene najemne pogodbe, jo mora skleniti 
naročnik pogreba v skladu s prejšnjim odstavkom. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila trinajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
način oddaje grobov v najem. 
 
V skladu z navedenim je besedilo prvega odstavka oblikovano na podlagi določila 29. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da grob odda v najem 
upravljavec pokopališča na podlagi najemne pogodbe v skladu s predpisi občine in 
pokopališkim redom. V drugem odstavku 27. člena Zakona o pogrebni in pokopališki 
dejavnosti /ZPPDej/ je določeno, da lahko občina podeli koncesionarja tudi za oddajo grobov 
v najem. 
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 30. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da je najemnik ali najemnica 
groba lahko samo ena pravna ali fizična oseba. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano na podlagi določila drugega odstavka 30. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da če naročnik pogreba ob 
prijavi pogreba nima v najemu groba, mu ga dodeli v najem upravljavec pokopališča, s katerim 
mora naročnik pogreba pred naročilom pogreba skleniti najemno pogodbo, razen pri raztrosu 
pepela ali pokopu zunaj pokopališča. 
 
Besedilo četrtega odstavka je oblikovano na podlagi določila tretjega odstavka 30. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da lahko ob pisnem soglasju 
naročnika pogreba namesto njega najemno pogodbo z upravljavcem pokopališča sklene druga 
pravna ali fizična oseba. Če nobena druga oseba ob pisnem soglasju z upravljavcem 



  

 

pokopališča ne sklene najemne pogodbe, jo mora skleniti naročnik pogreba v skladu z drugim 
odstavkom 30. člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/. 
 

24. člen 
(pogodba o najemu groba) 

Pogodba o najemu groba mora določati zlasti: 
• osebe najemnega razmerja; 
• čas najema; 
• vrsto, zaporedno številko in velikost groba; 
• osnove za obračun višine letne najemnine in način plačevanja; 
• obveznost najemojemalca glede urejanja grobov, oziroma prostora za grob; 
• obveznost najemodajalca; 
• ukrepe v primeru neizpolnjevanja obveznosti najemojemalca iz te pogodbe. 

 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila trinajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
način oddaje grobov v najem. Obveznosti najemojemalca in najemodajalca se podrobneje 
uredijo v pogodbi.  
 
13 Posegi v prostor na pokopališču 
 

25. člen 
(posegi v prostor na pokopališču) 

(1) Postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov in grobnic ter vsak drug poseg v 
prostor na pokopališču je dovoljen ob predhodnem soglasju upravljavca pokopališča v skladu 
z zakonom in tem odlokom. 
(2) Upravljavec pokopališča izda soglasje v treh dneh od prejema popolne vloge, razen v 
primerih, ko so objekti kulturna dediščina ali kulturni spomenik. O zavrnitvi soglasja odloči 
občinska uprava v 15 dneh. Odločitev občinske uprave je dokončna, zoper njo pa je mogoč 
upravni spor. 
(3) Druga vzdrževalna dela na pokopališču in grobovih je potrebno izvajati tako, da ne motijo 
pogrebnih slovesnosti. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila štirinajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določi 
postavljanje, spreminjanje ali odstranitev spomenikov, obnova spomenikov in grobnic ter vsak 
drug poseg v prostor na pokopališču. 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila drugega in tretjega odstavka 36. 
člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da mora upravljavec 
pokopališča izdati soglasje v treh dneh od prejema popolne vloge, razen v primerih, ko so 
objekti kulturna dediščina ali kulturni spomenik. O zavrnitvi soglasja pa odloči pristojni občinski 
organ v 15 dneh. Odločitev pristojnega občinskega organa je dokončna, zoper njo pa je mogoč 
upravni spor. 
 
 
14 Grobovi 
 

26. člen 
(zvrsti grobov) 

Na pokopališčih v občini so naslednje zvrsti grobov in prostorov za prostor:  
• enojni, dvojni, otroški, povečani grobni prostor, vrstni grobovi in grobnice, 



  

 

• grobišča, kostnice in skupna grobišča, 
• žarni grobovi, 
• prostor za anonimne pokope, 
• prostor za raztros pepela. 

 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila petnajste alineje drugega odstavka 4. člena Zakona 
o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom določijo 
zvrsti grobov.  
 
V skladu z navedenim je besedilo oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 41. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da so na pokopališčih lahko 
naslednje zvrsti grobov in prostorov za pokope: 
• enojni, dvojni, otroški, povečani grobni prostor, vrstni grobovi in grobnice, 
• grobišča, kostnice in skupna grobišča, 
• žarni grobovi, 
• prostor za anonimne pokope, 
• prostor za raztros pepela. 
 
15 Okvirni tehnični normativi za grobove 
 

27. člen 
(grobovi) 

(1) Enojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop odrasle osebe. V enojne grobove se pokopavajo 
krste in žare. Enojni grobovi so globoki 1,60 m in se lahko poglobijo do 2,0 m, če to dopuščajo 
geološki pogoji. Širina enojnega groba je 0,8 m do 1,0 m, dolžina pa 2,0 m. 
(2) Dvojni grobovi so tisti, ki omogočajo pokop ene krste poleg druge na enaki višini v grobu. 
V dvojne grobove se poleg krst pokopavajo tudi žare. Dvojni grobovi so globoki 1,6 m in se 
lahko poglobijo do 2,0 m, če to dopuščajo geološki pogoji. Širina dvojnega groba je 1,5 m, 
dolžina pa 2,0 m. 
(3) Otroški grobovi so tisti, ki omogočajo pokop otroka. V otroške grobove se pokopavajo 
otroške krste in žare. Otroški grobovi so globoki 1,5 m in se lahko poglobijo do 2,0 m, če to 
dopuščajo geološki pogoji. Širina otroškega groba je 0,7 m do 0,8 m, dolžina pa 1,0m. 
(4) Povečan grobni prostor je grobni prostor večjih dimenzij od standardnega grobnega 
prostora. 
(5) Vrstni grobovi so tisti, ki so razporejeni drug ob drugem ter oblikovani in urejeni po enotnih 
merilih. V njih se pokojniki pokopavajo brez poglobitve po vrstnem redu. Vrstni grobovi so 
globoki 1,6 m, široki 0,8 do1,0 m, dolžina vrstnega groba pa je 2,0 m. Vrstne grobove se po 
25 letih, šteto od zadnjega pokopa, preuredi za ponoven pokop. 
(6) Grobnice imajo v celoti obzidan podzemni del. V grobnice se krste pokopavajo tako, da se 
polagajo ena na drugo ali pa na police. V grobnice se pokopavajo krste s kovinskimi vložki in 
žare.  
(7)  Kadar se predvideva več zaporednih pokopov v grob, se le-tega izkoplje poglobljeno in 
to toliko, da je nad zadnjo krsto še 1 meter zemlje.  
(8) Nagrobni spomeniki se postavljajo na betonski temelj, ki ne sme segati iznad površine 
zemlje. Nagrobni spomeniki, robniki, druga znamenja in rastline ne smejo segati čez mejo 
določenega grobnega prostora. Med grobnimi prostori v vrsti je razdalja 0,4 m. Višina 
nagrobnih spomenikov praviloma ne sme biti več kot 1,1 m. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila šestnajste alineje drugega odstavka 4. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom 
določijo okvirni tehnični normativi za grobove. 



  

 

 
Besedilo prvega odstavka je oblikovano na podlagi določila 42. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da so enojni grobovi tisti, ki omogočajo pokop 
odrasle osebe. V enojne grobove se pokopavajo krste in žare. Enojni grobovi so talni ali zidni.  
 
Besedilo drugega odstavka je oblikovano na podlagi določila 43. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da so dvojni grobovi tisti, ki omogočajo pokop ene 
krte poleg druge na enaki višini v grobu. V dvojne grobove se lahko poleg krst pokopavajo tudi 
žare. 
 
Besedilo tretjega odstavka je oblikovano na podlagi določila 44. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da so otroški grobovi tisti, ki omogočajo pokop 
otroka. V otroške grobove se pokopavajo otroške krste in žare. 
 
Besedilo četrtega odstavka je oblikovano na podlagi določila 45. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da je povečan grobni prostor grobni prostor večjih 
dimenzij od standardnega grobnega prostora. 
 
Besedilo petega odstavka je oblikovano na podlagi določila 46. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti, ki določa, da so vrstni grobovi tisti, ki so razporejeni drug ob drugem 
ter oblikovani in urejeni po enotnih merilih. V njih se pokojniki pokopavajo brez poglobitve po 
vrstnem redu. Vrstni grobovi se oddajajo v najem samo za določeno dobo, ki ni krajša od 25 
let. Po preteku te dobe se grobovi prekopljejo in ponovno oddajo, najdeni posmrtni ostanki pa 
položijo v skupno grobišče. V vrstne grobove se pokopavajo krste in žare. 
 
Besedilo šestega odstavka je oblikovano na podlagi določila 47. člena Zakona o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da imajo grobnice v celoti obzidan podzemni del. 
V grobnice se krste pokopavajo tako, da se polagajo ena na drugo ali pa na police. V grobnice 
se pokopavajo krste s kovinskimi vložki in žare. Nove grobnice je dovoljeno graditi le, če 
lokalna skupnost tako določi z odlokom o pokopališkem redu ali prostorskim aktom, ki ureja 
pokopališče. 
Besedilo sedmega in osmega odstavka je oblikovano na podlagi tehničnih pogojev 
upravljavca.  
 

28. člen 
(žarni grobovi) 

(1) Žarni grobovi so talni in zidni. V žarne grobove se pokopavajo le žare. 
(2) Talni žarni grob je globok 0,7 m in širok 0,6 m. Dolžina žarnega groba je 1,0 m. Talni žarni 
grob se lahko poglobi za 0,3 m za nove žare. 
(3) Dimenzije pokončnega žarnega groba so: višina 0,8 m, širina 1,0 m in globina 0,6 m, vanj 
pa je mogoče shraniti 4 žare. 
(4) Žare ni dovoljeno shranjevati izven pokopališča. 
 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila šestnajste alineje drugega odstavka 4. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom 
določijo okvirni tehnični normativi za grobove. Ob navedenem je potrebno upoštevati še na 
določilo 48. člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti, ki določa, da so žarni grobovi 
talni in zidani. V žarne grobove se pokopavajo le žare. 
 

29. člen 
(mirovalna doba za grobove) 



  

 

(1) Mirovalna doba je čas, ki mora preteči od zadnjega pokopa na istem mestu v istem grobu. 
Mirovalna doba za pokop s krsto ne sme biti krajša od 15 let. Za pokop z žaro prejšnji stavek 
ne velja. 
(2) Prekop groba in pokop pokojnika na isto mesto v grobu, kjer je bil kdo pokopan, se sme 
opraviti po preteku mirovalne dobe. 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila sedemnajste alineje drugega odstavka 4. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom 
določi mirovalna doba za grobove. Določilo 22. člena Zakona o pogrebni in pokopališki 
dejavnosti /ZPPDej/ določa, da se sme prekop groba in pokop pokojnika na isto mesto v grobu, 
kjer je bil kdo pokopan, opraviti po preteku mirovalne dobe. Mirovalna doba je čas, ki mora 
preteči od zadnjega pokopa na istem mestu v istem grobu. Mirovalna doba za pokop s krsto 
ne sme biti krajša od desetih let, pri čemer je treba upoštevati značilnosti zemljišča, na katerem 
je pokopališče. Za pokop z žaro navedeno ne velja. 
 
16 Cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge 
pokopališke infrastrukture 
 

30. člen 
(cenik) 

Za uporabo pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge pokopališke infrastrukture 
plačujejo uporabniki oziroma najemniki storitve na podlagi sprejetega cenika uporabe 
pokopališča. Cenik za opravljanje storitev predlaga upravljavec pokopališča, potrdi pa ga 
Občinski svet Občine Ajdovščina. Cenik uporabe pokopališča predloži upravljalec pokopališča 
v potrditev enkrat letno, oziroma ob vsaki spremembi cen.  
V ceniku iz prejšnjega odstavka tega člena se določi razmerje grobnine za posamezno vrsto 
groba glede na enojni grob.  
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila osemnajste alineje drugega odstavka 4. člena 
Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določa, da se s pokopališkim redom 
določi enotni cenik uporabe pokopališča, pokopaliških objektov in naprav ter druge 
pokopališke infrastrukture. 
 
17 Pogrebna pristojbina 
 

31. člen 
(pogrebna pristojbina) 

Pogrebna pristojbina, ki jo upravljalcu pokopališča plača izvajalec pogreba se obračuna na 
podlagi sprejetega cenika pogrebnih pristojbin. Cenik pogrebne pristojbine predlaga 
upravljavec pokopališča, potrdi pa ga Občinski svet Občine Ajdovščina. Cenik pogrebnih 
pristojbin predloži upravljalec pokopališča v potrditev enkrat letno, oziroma ob vsaki 
spremembi cen.  
 
 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila devetnajste in dvajsete alineje drugega odstavka 4. 
člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti /ZPPDej/, ki določata, da se s pokopališkim 
redom določi pogrebna pristojbina, ki jo lahko določi občina za izvedbo pogreba na 
posameznem pokopališču, in ki ju upravljavcu pokopališča plača izvajalec pogreba, in 
razmerje grobnine za posamezno vrsto groba glede na enojni grob. 
 
18 Nadzor 



  

 

32. člen 
(nadzor) 

Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja pristojna občinska inšpekcija. 

Obrazložitev:  

Besedilo je oblikovano na podlagi določila prvega odstavka 50.a člena Zakona o lokalni 
samoupravi /ZLS/, ki določa, da občinska uprava opravlja nadzorstvo nad izvajanjem občinskih 
predpisov in drugih aktov, s katerimi občina ureja zadeve iz svoje pristojnosti. Na področju 
občine Ajdovščina je pristojna občinska inšpekcija inšpektorat Medobčinske uprave občin 
Šempeter - Vrtojba, Renče - Vogrsko, Miren – Kostanjevica, Vipava in Ajdovščina. 

 
19 Prekrški 
 

33. člen 
(prekrški) 

Z denarno kaznijo 150 EUR se kaznuje posameznik, ki: 
• odlaga odpadke na pokopališču izven za to določenega prostora (druga alineja 22. člena).  
• vodi pse ali druge živali po pokopališču in v objekte na območju pokopališča (četrta alineja 

22. člena). 
 
Z denarno kaznijo 500 EUR se kaznuje samostojni podjetnik posameznik in posameznik, ki 
samostojno opravlja dejavnost ter pravna oseba, ki: 

• opravlja prevoze, kamnoseška, vrtnarska, kovinostrugarska in druga dela v času 
napovedane pogrebne svečanosti (sedma alineja 22. člena). 
 

Z denarno kaznijo 300 EUR se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe ali odgovorna oseba 
podjetnika posameznika oziroma posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost, ki: 

• opravlja prevoze, kamnoseška, vrtnarska, kovinostrugarska in druga dela v času 
napovedane pogrebne svečanosti (sedma alineja 22. člena). 

 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano v skladu z prvim odstavkom 3. člena Zakona o prekrških /ZP-1/, ki 
določa, da se lahko prekrški predpišejo z odlokom samoupravne lokalne skupnosti. V skladu 
z določilom sedmega odstavka 17. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ se z odlokom 
samoupravne lokalne skupnosti lahko predpiše samo globa v določenem znesku: 
• za posameznika od 40 do 1.250 eurov, 
• za samostojnega podjetnika posameznika in posameznika, ki samostojno opravlja 

dejavnost, od 100 do 30.000 eurov, 
• za pravno osebo od 100 do 75.000 eurov, če se pravna oseba po zakonu, ki ureja 

gospodarske družbe, šteje za srednjo ali veliko gospodarsko družbo, pa od 250 do 
125.000 eurov, 

• za odgovorno osebo pravne osebe ali odgovorno osebo podjetnika posameznika oziroma 
posameznika, ki samostojno opravlja dejavnost in za odgovorno osebo v samoupravni 
lokalni skupnosti od 40 do 2.500 eurov. 

 
Besedilo je bilo na podlagi pripomb Odbora za gospodarstvo in GJS usklajeno z določbami 
Kazenskega zakonika, Zakona o varstvu javnega reda in miru ter z Odlokom o javnem redu in 
miru ter zunanjem videzu naselij v Občini Ajdovščina (Ur. list RS 22/16). 
 
20 Prehodne in končne določbe 
 

34. člen 



  

 

2 Do sprejema novega cenika iz 30. člena tega odloka velja za območje celotne občine 
Ajdovščina sprejeti cenik Komunalno stanovanjske družbe Ajdovščina, št.  3546-1/06 z dne 
19.12.2007. 
 

3 Upravljavec pokopališč je dolžan v roku enega leta po uveljavitvi tega odloka skleniti 
pogodbe iz 23. člena tega odloka.  
 

4 Krajevne skupnosti so dolžne na dan 3. 1. 2018 izvršiti nakazilo neporabljenih sredstev iz 
naslova pobranih grobarin po stanju na dan 31.12.2017 na račun Komunalno stanovanjske 
družbe Ajdovščina. Vsa morebitna nakazila grobarin, ki bodo nakazana na račune krajevnih 
skupnosti po 31.12.2017, so le-te dolžne prenakazati Komunalno stanovanjski družbi 
Ajdovščina v roku sedmih (7) dni po prejemu. 

 
35. člen 

(prenehanje veljavnosti) 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o izvajanju pokopališke in pogrebne 
dejavnosti ter o urejanju pokopališč v Občini Ajdovščina (Uradni list RS, št. 27/2008).  
 
Obrazložitev: 
Z besedilom je določena t.i. abrogacijska klavzula, s katero mlajši pravni akt popolnoma 
razveljavlja starejši pravni akt. 

 
36. člen 

(objava in začetek veljavnosti) 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, 
uporabljati pa se prične s 1.1.2018. 
 
 
Obrazložitev: 
Besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/, ki 
določa, da morajo biti statut in predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan po 
objavi, če ni v njih drugače določeno.  
 
 
 
 


